Kondisi struktur tanah yang produktif juga ditunjang oleh sungai Widas yang

mengalir sepanjang 69,332 km dan mengairi daerah seluas 3.236 Ha, dan sungai

Brantas yang mampu mengairi sawah seluas 12.750 Ha.

Gambar 2.1 Logo Kabupaten Nganjuk

Sumber: Dokumentasi Pemerintah Kabupaten Nganjuk

Nganjuk dibangun pada tahun 859 Caka atau 937 Masehi. Berdasarkan peta

Jawa Tengah dan Jawa Timur pada permulaan tahun 1811 yang terdapat dalam buku

tulisan Peter Carey yang berjudul: “Orang Jawa dan Masyarakat Cina (1755

– 1825)”, penerbit Pustaka Azet, Jakarta, 1986; diperoleh gambaran tentang

daerah Nganjuk.